
Zpráva o činnosti Výboru pro projekt Lví/Levie očko - 4 
 
1.Statistika 
 
Podle předaných údajů jsme překročili hranici 50 tisíc zkontrolovaných dětí předškolního 
věku (celkem 50.469). Velmi pozitivním faktem je plošné rozšíření screeningu zejména u 
slovenských klubů. V Čechách drží pomyslnou štafetu LC Plzeň Bohenia, bohužel naprostý 
útlum nastal u tradičních klubů České Budějovice a Tábor. Naše činnost je velmi účinná, 
protože průměrné procento zjištěných odchylek se pohybuje okolo 12% předškolní populace. 
Dalším pozitivním jevem je rozšíření našich aktivit i do širšího okolí sídla klubů 
 
 
2.Pohyb distriktní kamery 
 
Probíhal podle dohodnutého harmonogramu, to znamená od LC Pezinok Bozin přes LC Brno Špilberk 
do LC Opava. Doporučuji i pro další období využívat tento zavedený systém plánování 
  
 
3.Propagační materiál 
 
Nadále je na skladě k dispozici několik tisíc kusů natištěných letáčků z předchozího období na skladě u 
Jana Kalaše. Bohužel náklad nejnovější varianty je již zcela vyčerpán. 
 
 
4.Pořízení nové distriktní kamery 
 
Na zvláštní účet distriktu, vyčleněný pro Lví očko, přibylo ve stávajícím lionském roce Kč 25.000,- díky 
příspěvku Kč 20.000,- LC Bohemia a Kč 5.000,- LC Praha Strahov San Giorgio. Ostatní kluby na výzvu 
nereagovaly. Nicméně na účtu je nyní již Kč 142.271 a EUR 350,-, a tak již velmi malá částka schází 
k zakoupení nové distriktní kamery, která by měla nahradit dosluhující a často poruchovou kameu 
současnou. Dovolím si požádat zainteresované kluby o drobný příspěvek ke shromáždění finální 
částky nutné pro zahájení nákupu nového přístroje, 
 
5.Propagace 
 
Opakuji svoji žádost z minulého kabinetu o zaslání zdokumentovaného příběhu dítěte, které na 
základě našeho projektu bylo následně úspěšně vyléčeno u dětského očního lékaře, a tím se mu 
podstatně zlepšily podmínky životního uplatnění. 
 
 
 
 
 
 
Milan Horáček 
Předseda Výboru pro projekt Lví/Levie očko 
 
18.5.2016 

http://www.lci-d122.org/data/editor/File/FINANCE/2015-2016/lcd-d122_financelviocko_20160518.pdf

